Постановление
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 30 октября 2025 года.

Об итогах Первенства Росси среди юниоров по прыжкам на лыжах с
трамплина в г. Южно-Сахалинске с 14. по 20 октября 2025 г.

 В соответствии с Единым Календарным Планом Межрегиональных,
Всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий (ЕКП) на 2025 г. в период 14.10 – 20.10.2025 г. было
запланировано и проведено Первенство России по прыжкам на лыжах с
трамплина среди юниоров и юниорок в г. Южно-Сахалинск, Сахалинская
область.

Первенство прошло организовано, трамплин были готов к соревнованиям.
Была использована система электронного судейства с учетом гейт-винд

фактора.
К сожалению, в соревнованиях приняло участие всего 24 спортсмена, 15

юниоров и 9 юниорок из 4 регионов России, это Сахалинская область,
Свердловская область, Нижегородская область и г. Санкт-Петербург.
Остальные объясняют свой не приезд отсутствием финансирования либо
дороговизной билетов. Это не смотря на то, что о проведении соревнований
было известно с момента утверждения Положения о соревнованиях в октябре
2024 года.

Оргкомитетом Сахалинской области за свой счет были организованы
трансферы из и в аэропорт в дни приезда и отъезда команд, а также трансферы
из мест проживания до трамплина и обратно. Все дни соревнований
освещались местным телевидением и прессой, за неделю до начала
соревнований по местным каналам осуществлялся анонс соревнований. В
церемонии открытия принимал участие заместитель министра спорта
Сахалинской области Тюрин Станислав.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по организации и
проведению спортивных мероприятий Д.Н. Зубкова  «Об итогах Первенства
Росси среди юниоров по прыжкам на лыжах с трамплина в г. Южно-
Сахалинске с 14 по 20 октября 2025 г.»  Президиум Совета Федерации
постановляет:
1. Информацию начальника отдела по организации и проведению спортивных

мероприятий   Д.Н. Зубкова «Об итогах Первенства Росси среди юниоров

по прыжкам на лыжах с трамплина в г. Южно-Сахалинске с 14 по 20
октября 2025 г.»  принять к сведению;

2. Отметить:
- хороший уровень проведения Первенства России.
- Проведение Первенства России на высоком организационном уровне с
учетом всех международных требований ФИС.

3. Отметить хорошее выступление спортсменов Сахалинской области,
Свердловской области, г. Санкт-Петербурга, Нижегородской.

5.  Направить Благодарности за подготовку призеров Первенства России
руководителям региональных министерств.                                               Отв.
Зубков Д.Н, Мустафин Л.М., Краснова Е.И.            срок: до 07.11.2025 г.

6.  Направить Благодарности руководителю министерства спорта Сахалинской
области, директору ГАУ ДО «Спортивная школа олимпийского резерва
зимних видов спорта» Шамсутдинову М.А. за высокий уровень подготовки
и проведения Первенства России.

     Отв. Зубков Д.Н,  Мустафин Л.М., Краснова Е.И.                    срок: до
07.11.2025 г.

7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Зубкова
Д.Н..

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный
секретарь

Л.М. Мустафин